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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-19-21

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, 18. januar 2023
Karen Marie Pagh Nielsen (F) var fraværende under punktet. I stedet deltog Anne Grete Bülow (F).



Punkt 2: Seniorfestival 2023 (Beslutning)

00.15.00-A00-1-23

Resume

Lyngby-Taarbæk Kommune har hvert år siden 2017 i samarbejde med foreninger og frivillige aktører afviklet
Seniorfestival. Forvaltningen har noteret sig, at der i forbindelse med de politiske drøftelser af budgettet har været
drøftelser om at aflyse festivalen i 2023. Planlægningen af Seniorfestival 2023 er under opstart, og der bør derfor på
nuværende tidspunkt tages stilling til, om Seniorfestivalen skal aflyses i 2023 grundet kommunens budgetsituation.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at det besluttes, om Seniorfestival 2023 skal afvikles eller udgå.

Problemstilling

Lyngby-Taarbæk Kommune har hvert forår siden 2017 afholdt Seniorfestival målrettet kommunens seniorer (2020
undtaget som følge af Covid 19). Seniorfestivalen afvikles i tæt samarbejde med lokale foreninger, frivillige,
organisationer, kulturelle institutioner og enkelte erhvervsdrivende. Planlægningen af Seniorfestival 2023 er påbegyndt,
da der blandt medarrangørerne efterspørges tidlig planlægning og udmelding af afholdelsestidspunktet.

Da Kultur- og Fritidsudvalget i 2023 skal pege på forslag til besparelser svarende til 0,7 mio. kr., skal der hurtigst muligt
tages stilling til, om Seniorfestivalen skal afholdes i 2023, eller om det afsatte budget istedet skal indgå i forslagene til
besparelser.

Lovgrundlag

Kommunerne kan inden for Kommunalfuldmagtens rammer afholde arrangementer som Seniorfestivalen.

Løsninger

Seniorfestivalen er ikke en lovbunden opgave, men afvikles på baggrund af rammer besluttet af det tidligere Social- og
Sundhedsudvalg. Formålene med festivalen er at 1) skabe rammer for nye netværk og relationer blandt seniorer, 2) dele
viden om de mange forskelligartede lokale tilbud for seniorer og 3) inspirere seniorer til en sund og aktiv livsstil. De
deltagende borgere har generelt været meget glade for at deltage i festivalen, hvoraf nogle bl.a. har fået ny viden om
tilbud, der findes i kommunen, ny viden om seniorlivet eller nye bekendtskaber. De foreninger og frivillige, der er med til
at arrangere Seniorfestivalen opnår en god promovering af netop deres tilbud, bl.a. som følge af, at programmet i 2022
blev husstandsomdelt. For nogle foreninger afstedkommer festivalen tilgang af nye frivillige, mens andre har fået nye
medlemmer.

Afviklingen af Seniorfestivalen udgør et velfungerende og frugtbart samarbejde mellem kommunen og mange frivillige
kræfter, som understøtter ambitionen om flere frivillige hænder. Seniorfestivalen bidrager ligeledes til at synliggøre
frivilligheden, som vil blive minimeret ved en aflysning.

I lyset af kommunens budgetudfordringer er der mulighed for ikke at afholde Seniorfestivallen i 2023. Det vil frigive
139.000 kr. i 2023, som potentielt kan indgå i besparelserne. Herudover vil der blive frigjort ressourcer i forvaltningen,
som kan bruges på budgetanalyser i forbindelse med udarbejdelsen af spareforslag i 2023 og frem.

Strategisk ramme

Seniorfestivalen understøtter kommunens Ældrestrategi, Sundhedsstrategi samt Idræts- og Bevægelsesstrategi.



Videre proces

Såfremt det besluttes at aflyse Seniorfestival 2023, skal det snarest formidles til både medarrangører og borgere, og de
bevillingsmæssige konsekvenser heraf vil blive forelagt i marts og april ved behandlingen af øvrige besparelsesforslag på
Kultur- og Fritidsudvalgets område. Alternativt fortsætter den allerede igangværende planlægning.

Økonomi

Der er på aktivitetsområde Fritid, Kultur og Idræt afsat 139.000 kr. (2023-pl) til annoncering og PR, teltleje, musikere,
oplægsholdere, forplejning mv. Derudover er der på aktivitetsområde Administration afsat et tilsvarende beløb til
projektledelse, planlægning og koordinering.

Såfremt det besluttes at aflyse Seniorfestivalen 2023, vil de bevillingsmæssige konsekvenser heraf indgå ved
behandlingen af øvrige besparelsesforslag på Kultur- og Fritidsudvalgets område i marts og april 2023, jf.
budgetprocessen 2024-27 som besluttet af Økonomiudvalget 8. december 2022.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Økonomiudvalget.

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. januar 2023
Sagen blev udsat.

Kultur- og Fritidsudvalget, 18. januar 2023

Anbefalet at seniorfestivalen grundet kommunens økonomiske situation ikke afvikles i 2023. Der spares kr. 139.000,- på
administration/projektledelse (ikke bogført i KFU). Derudover spares der kr. 89.000,- på tilskud til aktiviteter. Der
overføres dog 50.000 kr. til Kulturfonden, med opfordring til at frivillige organisationer kan ansøge til seniorer.

Cecilie Lindahl (B) og Anne Grete Büow (F) tog forbehold.

Karen Marie Pagh Nielsen (F) var fraværende under punktet. I stedet deltog Anne Grete Bülow (F).

Bilag

060123 Høringssvar Pkt. 12 Seniorfestival 2023 KFU



Punkt 3: Sophienholm - ændret prisstruktur og åbningstider (Beslutning)
(Genforelæggelse)

00.01.00-A21-9-22

Resume

Den nuværende prisstruktur på Sophienholm er af ældre dato, og forvaltningen ønsker at forenkle og justere
prisstrukturen. Samtidig har der været forsøg med ændrede åbningstider, som nu foreslås tilpasset i overensstemmelse
med de besøgendes behov.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. den forenklede og opdaterede prisstruktur på Sophienholm godkendes,

2. den tilpassede åbningstid på Sophienholm godkendes.

Problemstilling

Prisstruktur

Sophienholms prisstruktur er omfattende. Den består af 13 priser for entré, hvor flere af priserne ikke har været reguleret
siden 2004 og 2018. Prisstrukturen favoriserer visse grupper. Fx. giver den nuværende struktur rabat til ”par med samme
bopæl” (altså en forfordeling af dem, der bor sammen med en partner).

Det er pt. muligt for pensionister at få rabat, når de besøger Sophienholm. Forvaltningen har undersøgt sammenlignelige
sjællandske museer og kunsthaller, og resultatet viste at kun 17 ud af 50 steder tilbyder pensionistrabat.

Den samme undersøgelse er ikke foretaget for studerende, men erfaring fra kulturområdet viser, at det er en meget
prisfølsom gruppe, og der kunne med fordel arbejdes på at tiltrække flere besøgende fra denne målgruppe.

Åbningstider

I 2021 blev åbningstider på Sophienholm udvidet fra kl. 17 til 20 på alle hverdage. Det har vist sig, at der på fredage
nærmest ingen besøgende er i tidsrummet kl. 17.00 til 20.00, hvorfor det bliver urentabelt at holde åbent her.

Løsninger

Forvaltningen foreslår en forenkling af prisstrukturen på Sophienholm, så priskategorierne nedjusteres fra 13 til 9 jf.
nedenstående, og priserne samtidig justeres.

Af nedenstående tabel fremgår forslag til forenkling og nye priser:

Kategorier Nuværende pris kr. Ny pris i kr.

Alm entré 70 70

Grupperabat 60 60

Studerende 60 50



Børn, unge tom. 17 år gratis gratis

Pensionister - udgår alm. pris 60 udgår

Årskort 150 udgår

Venner, alm 1 pers* 260 200

Venner, Pensionist 185 Udgår

Venner, Studerende* 185 110

Venner, par med samme adresse

ny titel: Venner 1+1 NY*

370 udgår

300

Venner, pensionistpar med samme adresse 310 udgår

Lyngby-Taarbæk kommune medarbejdere gratis gratis

Presse, turistførere og handicaphjælpere gratis gratis

Bemærkninger til ændringerne:

Entréprisen for studerende bliver billigere, da denne gruppe er meget prisfølsom. Den yderligere ungdomsrabat
forventes af blive finansieret ved besøg af flere studerende og en fjernelse af rabat for pensionister.
I stedet for medlemsrabat for par med samme adresse oprettes ” 1+1 medlemskab af Sophienholms Venner”, som
giver ret til at tage en gæst med hver gang, uanset om man deler adresse.
Pensionistrabatterne udgår og pris for entré bliver den samme, som for de øvrige besøgende. Dette svarer til de
kunsthaller og museer, som Sophienholm typisk sammenlignes med.
Venneprisen bliver billigere og dermed mere attraktiv, og der sker en forenkling ved at årskortet afskaffes. Årskortet
er desuden ikke rentabelt.

*Et medlemskab af Sophienholms venner giver mange fordele i forhold til et årskort. Ud over at der er fri adgang til alle
udstillinger får "vennerne" invitation til ferniseringer og særlige medlemsarrangementer. Venner får desuden rabat til café,
kataloger, plakater og til andre kunsthaller i Danmark. Medlemskabet er for et år ad gangen.

Åbningstider
Det foreslås, at fredagen følger åbningstiden i weekenden kl. 11.00-17.00, mens de øvrige hverdage fortsat har
åbningstiden kl. 11-20. Ændringen vil medføre en besparelse svarende til ca. 70.000 kr. om året. Det bemærkes, at den
øgede åbningstid fra 2021 ikke medførte forhøjet budget til Sophienholm, hvorfor det også foreslås at nedjusteringen af
fredagens åbningstid heller ikke skal medføre budgettilpasning.

Konsekvenser

Ændringen af prisstrukturen vil først og fremmest gøre op med forfordelinger og favorisering af visse grupper. Årskortet
er urentabelt for Sophienholm og afskaffelsen vil derfor reducere tab og samtidig vinde en større loyalitet og bedre
kontakt med publikum, hvis årskort-indehavere i stedet vælger et års medlemskab af "Sophienholms venner". Sænkning
af pris for studerende forventes at medføre, at flere unge vil besøge Sophienholm.

Strategisk ramme

En forenkling og tilpasning af prisstrukturen og åbningstider på Sophienholm vil understøtte Kulturstrategiens sigte om
aktive kulturdeltagere. Ved tilpasningen forventes at flere vil besøge Sophienholms udstillinger og deltage i
arrangementerne.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da ændringerne forventes at kunne afholdes indenfor den eksisterende
ramme.

Da Sophienholm i 2021 fik lov til at udvide åbningstiderne skete det indenfor de budgetmæssige rammer, hvorfor det også
foreslås, at nedjusteringen af fredagens åbningstid sker uden tilpasning af budgetrammen. Ændringen af prisstukturen
forventes ikke umiddelbart at medføre ændringer i de samlede indtægter.

Sophienholms samlede bevilling fra kommunen udgør årligt 1 mio. kr. Udgifter og indtægter varierer hen over året – og
mellem de enkelte år – afhængig af de konkrete udstillinger. De faste omkostninger udgør omkring 1,5 mio. kr. De
variable udgifter til udstillinger og parkunderholdning forventes at blive på ca. 1 mio. kr. i 2022. Dvs. at der er et behov
for indtægter på i alt 1,5 mio. kr. Det forventes i 2022 at entreindtægterne og medlemskabet "Venner" vil blive på ca.
530.000 kr. De resterende indtægter forventes at komme fra fonde, salg og øvrige tilskud fra fx. puljer, idet der dog er
anslået et samlet merforbrug på Sophienholm på 0,1 mio. kr. i 2022, jf. 3. budgetopfølgning.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget, herefter Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Det er alene Kommunalbestyrelsen, som
beslutter de kommunale takster.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget 30. november 2022

Ad 1-2) Anbefalet

Økonomiudvalget, den 08. december 2022

Tilbagesendt til udvalget.

Supplerende sagsfremstilling

Forvaltningen har undersøgt, at det også vil være en mulighed, at der laves en forsøgsordning, hvor unge tilbydes rabat
som det fremgår af sagsfremstillingen, mens rabat til pensionister fastholdes på nuværende niveau. Merudgiften vil da
forsøges finansieret indenfor egen ramme. Hvis det efter et år viser sig ikke at være muligt, kan fremsendes en ny sag om
justering af takster.

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. januar 2023

Sagen blev udsat.

Kultur- og Fritidsudvalget, 18. januar 2023
Ad 1. Anbefalet, idet studerende og pensionister dog i fremtiden skal betale kr. 55,- i entré. Hvis dette ikke kan lade sig
gøre indenfor rammen, skal entré for alm. voksne hæves til kr. 75,-

Ad 2. Anbefalet.

Karen Marie Pagh Nielsen (F) var fraværende under punktet. I stedet deltog Anne Grete Bülow (F).



Punkt 4: Udmøntning af Budgetaftale 2023 - Idrætstilbud til sårbare unge
(Beslutning)

27.15.12-A00-6-22

Resume

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetaftalen 2023 afsat 50.000 kr. årligt til at styrke ungeindsatsen i
idrætstilbuddet IF Limone. Der skal træffes beslutning om udmøntning af budgetmidlerne.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at samarbejdsaftalen med Frivilligcentret om at understøtte foreningen IF Limone forhøjes med
50.000 kr. årligt med henblik på at styrke foreningens ungeindsats.

Problemstilling

Lyngby-Taarbæk Kommune har siden 2016 haft en samarbejdsaftale med Frivilligcentret om drift af Frivilligcentret.
Hertil er der i 2019 indgået en tillægsaftale, som indebærer, at der gives et tilskud til Frivilligcentret på 526.700 kr. til
støtte af IF Limone og ansættelse af en foreningskonsulent, hvis primære funktion er at understøtte det foreningsdrevne
idrætstilbud IF Limone. Foreningen IF Limone er målrettet og drevet af personer med psykisk sårbarhed over 18 år.

I årene 2020-22 er der, blandt andet med en særskilt projektbevilling fra kommunen, arbejdet målrettet med at opdyrke en
ungdomsafdeling i IF Limone, som tilbyder fællesskab og bevægelsestilbud for sårbare unge mellem 18-25 år (Limone
Ung).

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i april 2022, at den politiske forankring af aftalen med Frivilligcentret fremover
skulle forankres i Kultur- og Fritidsudvalget. I den forbindelse blev forvaltningen bedt om at afklare, om tillægsaftalen
med Frivilligcentret om understøttelse af Limone skulle tilpasses, såfremt tilbuddet fremover skulle udvides til også at
omfatte unge. Frivilligcentret og foreningen IF Limone vurder, at en fortsat varetagelse af særskilte ungetilbud samt en
udvidet indsats for rekruttering og fastholdelse af sårbare unge, vil kræve en mere opsøgende og ressourcekrævende
indsats.

Med budgetaftale 2023 er der afsat et ekstra driftstilskud på 50.000 kr. årligt til at styrke ungeindsatsen i regi af IF
Limone. I denne sag skal der træffes beslutning om, hvordan budgetmidlerne skal udmøntes.

Løsninger

Forvaltningen har været i dialog med både Frivilligcentret og IF Limone om, hvordan ungeindsatsen bedst kan styrkes og
løftes med afsæt i de ekstra afsatte midler på 50.000 kr. årligt.

IF Limone består idag af 130 medlemmer, hvoraf ca. 35 er unge i alderen 18-25 år. Der er et stærkt fællesskab i Limone
Ung, som blandt andet styrkes løbende med ugentlige Unge Caféer samt ugentlige tilbud om deltagelse i skiftende
idrætsaktiviteter kun for unge. Herudover afholdes der i løbet af året en række enkeltstående sociale og fællesskabende
bevægelsesaktiviteter fx bowling, klatring mv.

I den nuværende aftale ml kommunen og Frivilligcentret anvendes tilskuddet til at ansætte en foreningskonsulent, der
arbejder for, at mennesker med psykisk sårbarhed får mulighed for at deltage i meningsfulde fællesskaber i civilsamfundet
og i det frivillige miljø i lokalområdet, her især idræts- og motionsfællesskaber.



IF Limone og Frivilligcentret giver i fællesskab udtryk for, at ungeindsatsen bedst styrkes ved at intensivere det
opsøgende og relationelle arbejde blandt sårbare unge. Fx ved at være mere tilstede og synlige, dér hvor de unge færdes til
daglig. Det indebærer et tættere samarbejde med fx Torvehuset, Hjuldamperen i Taarbæk, kommunale sagsbehandlere og
kontaktpersoner, Psykiatrisk Center Ballerup samt ungdomsuddannelserne mv. Der er også behov for at tilbyde og udvikle
flere konkrete idrætsaktiviteter for bedre at kunne fastholde og rekruttere de unge i fællesskabet. Der er desuden behov for
at styrke brobygningen og dermed overgangen mellem IF Limone tilbuddene og de tilbud, der er i kommunens almene
idrætsforeninger, sådan at de unge, der potentielt vil kunne indgå i idrætstilbud får mulighed for det.

På baggrund af ovenstående foreslås det, at:

driftstilskuddet til understøttelse af IF Limone hæves med 50.000 kr. årligt fra 2023,
det samlede budget til understøttelse af IF Limone på 576.700 (2023PL) anvendes til, at 1) administrere og
understøtte foreningsarbejdet i IF Limone, 2) fastholde og rekruttere/opsøge flere medlemmer (unge såvel som
voksne), 3) opsøge og indgå samarbejder med øvrige ungeaktører i kommunen, 4) udvikle og afvikle flere
idrætstilbud for såvel unge som voksne sårbare, 4) opsøge og bygge bro mellem Limone og de almene
idrætsforeninger,
det i aftalegrundlaget præciseres, at tilskuddet anvendes til løn-, pensions- og driftsudgifter, som er forbundet med
Frivilligcentrets understøttelse af psykisk sårbare,
tilskuddet i første omgang gøres tre-årigt mhp evaluering og eftersfølgende tilpasning og fornyelse af aftalen
efterfølgende.

Strategisk ramme

Lyngby-Taarbæk Kommune understøtter fritids- og idrætstilbud målrettet sårbare borgere i overensstemmelse med
kommunens Idræts- og Bevægelsesstrategi samt Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab.

Videre proces

Forvaltningen reviderer i dialog med Frivilligcentret og IF Limone tillægsaftalen om støtte til og ansættelse af en
foreningskonsulent. Aftalen udformes som en 3-årig tilskudsaftale med henblik på evaluering, tilpasning og forlængelse.

Økonomi

Budget til Frivilligcentrets understøttelse af IF Limone er idag på 526.700 årligt (2023-PL). Efter forhøjelse med 50.000
kr. vil budgettet fra 2023 være på 576.700 kr.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. januar 2023
Sagen blev udsat.

Kultur- og Fritidsudvalget, 18. januar 2023

Godkendt.

Karen Marie Pagh Nielsen (F) var fraværende under punktet. I stedet deltog Anne Grete Bülow (F).



Punkt 5: Udmøntning af Budgetaftale 2023 - Ungeindsats i Templet
(Beslutning)

20.20.00-A00-1-20

Resume

I Budgetaftale 2023 er der afsat 200.000 kr. til at fortsætte og varigt forankre ungekulturindsatsen i Templet. Der skal i
denne sag tages beslutning om den konkrete udmøntning af aftalen.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der fra 2023 anvendes 200.000 kr. årligt til indgåelse af en tillægsaftale med Templet om at
engagere og involvere unge i kultur.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i november 2020 at igangsætte et 1-årigt pilotprojekt sammen med Templet med
henblik på at engagere og involvere flere unge i planlægning og afvikling af kulturevents. Projektet indebar en
tillægsaftale til den allerede eksisterende samarbejdsaftale med Templet om ansættelse af en ungekulturkoordinator til at
løfte ungekulturindsatsen. Pilotprojektet blev forlænget til udgangen af 2022 og evaluering er forelagt Kultur- og
Fritidsudvalget oktober 2022.

I budgetaftale 2023 er der afsat 200.000 kr. årligt til kulturaktiviteter for børn og unge, herunder til fortsættelse af
samarbejdet med Templet om ungekulturkoordinatorens involvering af unge. I denne sag foreslås en udmøntning af
budgetaftalen.

Løsninger

For fortsat at understøtte unges behov og potentiale for at engagere sig i kultur, foreslår forvaltningen, at der i forlængelse
af pilotprojektet indgås en tillægsaftale til den samarbejdsaftale, der i forvejen findes med Templet. På den måde bliver
ungeindsatsen forankret som en kontinuerlig del af Templets virke som såvel spillested som mødested for unge, der
ønsker at engagere sig i kultur.

Af vedlagte tillægsaftale (bilag) fremgår det, hvilke målsætninger, forventninger og vilkår, der er forbundet med
samarbejdet. Af aftaleteksten fremgår bl.a.:

Målgruppen er unge i alderen 16-24 år, som er i overgangen ml skole/ungdomsuddannelser, mellem
ungdomsskole/fritidstilbud og som potentielt ikke er del af et fritidsfællesskab.

Ungekoordinatorens timetal øges til 15-20 timer ugentligt (fremfor 10 timer/ugentligt)
Der indgås en tre-årig aftale, som efter tre år evalueres med henblik på forlængelse/fornyelse/tilpasning
Der evalueres på antallet af aktiviteter målrettet unge, antallet af unge deltagere samt antallet af involverede unge.

Strategisk ramme

Indsatsen skriver sig direkte ind i Kulturstrategiens sigte om at engagere og involvere flere unge i kultur.

Videre proces

Såfremt tillægsaftalen godkendes, vil ungekulturindsatsen evalueres efter tre år med henblik på evaluering og evt.
tilpasning og fornyelse.

Økonomi



Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Udgiften til tillægsaftalen med Templet om ungekulturindsatsen på 200.000 kr. årligt afholdes af det afsatte budget til
kulturaktiviteter for børn og unge, jf. budgetaftalen 2023-26.

Beslutningskompetence

Kultur- og fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. januar 2023
Sagen blev udsat.

Kultur- og Fritidsudvalget, 18. januar 2023

Godkendt.

Karen Marie Pagh Nielsen (F) var fraværende under punktet. I stedet deltog Anne Grete Bülow (F).

Bilag

Samarbejdsaftale 2023-26 - Ungekultur



Punkt 6: Lokation for Kultur- og Fritidsudvalgets møde i april (Beslutning)

00.22.00-A00-11-21

Sagsfremstilling

Kulltur- og Fritidsudvalget vedtog den 12. oktober 2022 mÃ¸dekalenderen for 2023. Her angives, at Kultur- og
Fritidsudvalgets mÃ¸der i udgangspunktet afholdes pÃ¥ T12.

Forvaltningen foreslÃ¥r, at Kultur- og Fritidsudvalgets mÃ¸de den 15. marts flyttes til IdrÃ¦tsbyen, da Byplanudvalgets
mÃ¸de afholdes der.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. januar 2023
Sagen blev udsat.

Kultur- og Fritidsudvalget, 18. januar 2023

Godkendt.
Karen Marie Pagh Nielsen (F) var fravÃ¦rende under punktet. I stedet deltog Anne Grete BÃ¼low (F).



Punkt 7: Kommende sager

00.22.00-A00-20-21

Sagsfremstilling

Vedtagelse af Turismestrategi
Handleplan under Sundhedsstrategien
Fortsat arbejde med kulturaftaler
Kandidater til modtagelse af priser på Kultur- og Fritidsudvalgets område
Status på monitorering og kapacitetsudnyttelse
Forsamlingslokale i Bindesbøll Hus - principper for fremtidig anvendelse

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. januar 2023
Sagen blev udsat.

Kultur- og Fritidsudvalget, 18. januar 2023

Taget til efterretning.

Karen Marie Pagh Nielsen (F) var fraværende under punktet. I stedet deltog Anne Grete Bülow (F).

Bilag

Årshjul KFU 2022



Punkt 8: Meddelelser

00.22.00-A00-19-21

Sagsfremstilling

1. Sommerferieaktiviteter 2022 - opfølgning

Kultur- og Fritidsudvalget blev i november 2022 orienteret om status på Sommerferieaktiviteter 2022. På mødet stillede
udvalget en række opklarende spørgsmål, som uddybes her:

Færre deltagere: Udvalget ønskede oplyst, om det lavere antal deltagere i 2022 skal tilskrives et mindre udbud af
aktiviteter/sommercamps eller en lavere deltagelsegrad på de enkelte sommercamps. I 2022 blev der i alt uddelt
546.700 kr. i støtte til sommerferieaktiviteter blandt 26 forskellige aktører og med deltagelse af i alt 1.312 børn og
unge. Til sammenligning blev der i 2021 uddelt 759.000 kr. blandt 40 aktører med deltagelse af 2.215 børn og unge.
Det er forvaltningens vurdering, at faldet i antal deltagere primært skyldes et lavere udbud af aktiviteter, som
hænger sammen med det lavere budget og dermed den begrænsede mulighed for som aktør at opnå tilskud. Det er
ikke forvaltningens vurdering, at antallet af deltagere på de enkelte aktiviteter har været færre end tidligere år.

Aktiviteter i hele sommerferieperioden: Udvalget ønskede oplyst, om der i højere grad er mulighed for at sprede
sommerferieaktiviteter henover hele sommerferieperioden. I dag udbydes aktiviteter primært i de to første og den
sidste uge af sommerferien, jf. Oversigt over aktiviteter, aktører og uger (bilag). I forbindelse med
tilskudsbevillingerne opfordres de medvirkende aktører hvert år til at sprede aktiviteterne ud over alle
sommerferiens seks uger. Grundet foreningernes og aktørernes egen mulighed for at afvikle sommerferie, afholdes
de fleste aktiviteter imidlertid i starten og slutningen af perioden. Det er samtidig aktørernes erfaring, at
deltagelsesgraden falder væsentligt i de midterste uger, formentlig grundet mange familiers egen ferieafvikling. For
at imødekomme de børn/unge, der ikke er på ferie i midten af sommeren, har forvaltningen indgået samarbejde med
en række eksterne aktører om konkrete tilbud i midterugerne (28, 29, 30).

Fripladser: Udvalget ønskede oplyst, om der er mulighed for at styrke indsatsen overfor sårbare børn og unge,
herunder tilbyde flere fripladser. I 2022 er der bevilget friplads til 12 børn. Derudover har 4-5 børn ønsket at deltage
i de gratis sommerferieaktiviteter, hvorfor der i disse tilfælde ikke har været behov for at tildele fripladser. I 2021
blev der tildelt 17 fripladser, hvorfor det er vurderingen, at efterspørgslen efter fripladser har været nogenlunde den
samme. Forvaltningen har i 2022 søgt at udbrede information om fripladser, herunder særligt til fagpersoner, der
dagligt er i kontakt med potentielle børn/unge (fx sundhedsplejen, social indsats, integrationsindsats,
skoler/klubber) samt til forældre (via Aula, sociale medier mv.). Derudover er der kommunikeret særskilt til de
fagpersoner/børn, der tidligere har fået bevilget fritidspas.

2. Sambrug af Kulturcenter på Lundtofte Skole

I forbindelse med åbningen af Lundtofte Skole og Kulturcenter arbejder forvaltningen på et sæt principper for sambrug af
særligt salen, men også øvrige lokaler til brug for fritids- og foreningsliv. Principperne skal være retningsgivende for,
hvem der har mulighed for anvendelse af sal m.m. hvornår, og de tager udgangspunkt i Lyngby-Taarbæks nuværende
"Principper for anvendelse af kommunale lokaler". Det betyder også, at efter den første fordeling af tider i salen, så
forventes salen at indgå til booking i Foreningsportalen på lige fod med øvrige kommunale lokaler. Jf. den overordnede
projektplan åbnes salen først for foreningsliv medio 2023. Det afsøges pt. hvorvidt der kan arbejdes med en faseopdelt
indflytning, da nogle foreninger er meget ivrige for at komme ind i de nye lokaler, imens andre hellere vil fortsætte i de
nuværende lokaler så længe som muligt.

3. Bloktilskud og budget til frivilligt socialt arbejde

Kommunalbestyrelsen skal årligt afsætte et beløb til støtte af frivilligt socialt arbejde, jf. servicelovens § 18, stk. 2. Som
kompensation for støtten modtager kommunerne et tilskud fra staten via bloktilskuddet til det sociale område. Beløbet
blev fastlagt til 100 mio. kr. i 1997 prisniveau, jf. Socialministeriets ”Vejledning om kvalitet, tilsyn, tilskud til frivillige
sociale organisationer mv” fra 2006. Det beløb, som kommunerne modtager for støtten til det frivillige sociale arbejde, er



ikke øremærket. Det betyder, at det ikke i serviceloven er fastsat, hvor stort et beløb den enkelte kommune skal afsætte til
økonomisk støtte til frivilligt socialt arbejde.

4. Paddlebaner i Lyngby Idrætsby

I august og september 2022 blev det besluttet at fortsætte projektet mhp. realisering af mindst én padelbane i 2022 samt
om muligt klargøring af det samlede område til to padelbaner. Der blev overført midler fra følgende poster til opførelse af
mindst én bane i 2022:

1. 1,1 mio. kr. fra anlægsprojektet "Lydisolering i Fennebergsalen Stadsbiblioteket"
2. 0,58 mio. kr. fra anlægsprojektet "Minifodboldbaner og lysmaster Boelvej"
3. 0,2 mio. kr. fra driftspulje til større idrætsevents

Den samlede bevilling var herefter på 3,25 mio. kr. Denne bevilling er fuldt ud disponeret jf. anlægsstyringsreglerne.
Projektet er forløbet bedre end planlagt i og med at der ikke er indtrådt uforudsete forhold. Det betyder fx, at der er færre
udgifter til projektledelse, rådgivning samt entrepriseudgifter til bane 1. På denne baggrund har det været muligt at
bestille den samlede udførelse af bane nr. 2, og ikke kun klargøring af bane 2, for etablering indeværende år. Bane 2
færdiggøres dog først i januar 2023 grundet vejret (kvalitetssikring af overfladen på banen har resulteret i, at denne skal
laves om). Det er således forventningen, at den samlede bevilling anvendes til formålet, og at der ikke der vil være et
restbeløb på sagen, når arbejdet er færdigt. Der bliver planlagt en indvielse af banen til foråret.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. januar 2023
Sagen blev udsat.

Kultur- og Fritidsudvalget, 18. januar 2023
Taget til efterretning.

Karen Marie Pagh Nielsen (F) var fraværende under punktet. I stedet deltog Anne Grete Bülow (F).

Bilag

Fremdrift på igangværende anlæg KFU område

Pressemeddelelse om ny analyse af Kystbaneområdets kulturoplevelser

Oversigt over Sommerferieaktiviteter 2022



Punkt 9: Underskrift af protokol

00.01.00-A00-10-22

Sagsfremstilling

Dette er det digitale underskriftsark.

Med godkendelse af denne sag godkendes protokollen for mødet.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, 18. januar 2023
Karen Marie Pagh Nielsen (F) var fraværende under punktet. I stedet deltog Anne Grethe Bülow (F).
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